
 
 

COMUNE DI TORRAZZA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 
Determinazione del Responsabile 
Servizio: Segretario Comunale  

 
N. 26 
del 

07/10/2024 
 

 
Responsabile del Servizio : BOVENZI Umberto 

 
 
OGGETTO : 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 
FUNZIONARIO E SPECIALISTA AMMINISTRATIVO – AREA FUNZIONARI ED  ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021).  APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI 
AMMESSI, CANDIDATI ESCLUSI E CALENDARIO DELLE PROVE D'ESAME. 
 
 

 

 

L'anno duemilaventiquattro addì sette del mese di ottobre nella sede comunale 

il sottoscritto, individuato ai sensi del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e del 

Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, vigente, adotta la  

seguente determinazione: 
 
 



Determinazione n. 26 del 07/10/2024 
 
Oggetto : CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 FUNZIONARIO E SPECIALISTA AMMINISTRATIVO – 
AREA FUNZIONARI ED  ELEVATA QUALIFICAZIONE (CCNL FUNZIONI LOCALI 
2019-2021).  APPROVAZIONE ELENCHI CANDIDATI AMMESSI, CANDIDATI 
ESCLUSI E CALENDARIO DELLE PROVE D'ESAME. 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
in qualità di dipendente incaricato di 

ELEVATA QUALIFICAZIONE per le RISORSE UMANE 
 

 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 23 dell’08.03.2024 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024/2026, sezione 3.3 Piano triennale del fabbisogno 
del personale”; 
 
PRESO ATTO che il suddetto Piano prevede l’assunzione di  n°  1 Funzionario e specialista 
amministrativo da destinare al Servizio Amministrativo, a tempo pieno e indeterminato; 
 
RICHIAMATA la determinazione n° 12 del 23.04.2024 di approvazione del bando di concorso 
pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Funzionario e specialista 
amministrativo – Area Funzionari ed  Elevata Qualificazione (CCNL Funzioni locali 2019-2021); 
 
DATO ATTO che il suddetto bando di concorso è stato regolarmente pubblicato sul portale 
ministeriale inPA e sul sito istituzionale dell’Ente e che i termini per la presentazione delle 
domande di ammissione risultano scaduti in data 10.07.2024; 
 
RILEVATO che sono state presentate n. 31 domande di partecipazione al concorso; 
 
VISTA l'istruttoria effettuata dal Responsabile del Personale e verificati i requisiti di ammissione: 
 
DATO ATTO che a seguito dell’effettuazione delle predette fasi sono state richieste a due candidati 
alcune integrazioni rispetto alla documentazione e/o dichiarazioni obbligatoria/e  da allegare  
all’istanza presentata, a pena di esclusione della selezione; 
 
CONSIDERATO che entro i termini assegnati le suddette istanze non sono state regolarizzate e 
quindi i due candidati devono essere esclusi dalla selezione per le motivazioni indicate nell’allegato 
“B” alla presente, determinando in tal modo l’ammissione alla stessa  di n° 29 candidati; 
 
VISTO il vigente Regolamento per degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 52 del 04.05.2019 modificato con deliberazioni della G.C. n. 11 del 28.01.2020, n.  4 
del 12.01.2021, n. 22 del 09.03.2021, n. 53 del 06.06.2022, n. 31 del 23.04.2024 e n. 78 del 
11.09.2024; 

 
VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto dell'Ente; 



 
DETERMINA 

 
1. di ammettere al “Bando di concorso pubblico per esami per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 1 Funzionario e specialista amministrativo – Area Funzionari ed  Elevata 
Qualificazione (CCNL Funzioni locali 2019-2021)” i candidati in numero di 29, elencati 
nell’Allegato A1 ed identificati con il codice assegnato in fase di presentazione della 
candidatura nel portale di reclutamento InPA, facente parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. Dell’elenco Allegato A, riportante i nominativi dei candidati ammessi, e facente 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, si omette la pubblicazione; 

 
2.  di escludere n. 2 candidati, di cui all’elenco allegato B1, identificati con il codice assegnato in 

fase di presentazione della candidatura nel portale di reclutamento InPA, facente parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento. Dell’elenco Allegato B, riportante i 
nominativi e le motivazioni dell’esclusione dei candidati e facente parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, si omette la pubblicazione; 

 
3. di stabilire che il calendario dello svolgimento concorsuale è il seguente: 
 
 la preselezione è fissata per il giorno 28.10.2024 alle ore 9,30, presso il Salone 

dell’Associazione VITA TRE, sito in Piazzale I° Maggio, n° 3 in Torrazza Piemonte; 
 la prova scritta è fissata per il giorno 04.11.2024 alle ore 9,30, presso il Salone 

dell’Associazione VITA TRE, sito in Piazzale I° Maggio, n° 3 in Torrazza Piemonte; 
 la prova orale è fissata per il giorno 11.11.2024 alle ore 9,30, presso la Sala Consiliare, sita in 

Piazza Municipio n° 2, in Torrazza Piemonte; 
 

4. di stabilire altresì che la prova orale  si svolgerà sorteggiando il nominativo che inizierà la prova 
alla presenza dei candidati ammessi alla stessa prova orale; 

 
5. di dare atto che ogni informazione, compreso il suddetto diario delle prove relativa alla presente 

procedura selettiva, nonché l’ammissione e l’esclusione da concorso, verranno rese note 
esclusivamente  tramite comunicazione che saranno pubblicati sul portale ministeriale inPA e 
sul sito internet del Comune di Torrazza Piemonte alla pagina Bandi di Concorso della sezione 
Amministrazione Trasparente, come previsto dall'art. 10 del bando di concorso; 

 
6.  di dare atto che non sussiste conflitto di interesse all'adozione del presente atto da parte del 

Responsabile. 
 
 
 
 
 



Si dà atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e che, con la sottoscrizione, si rilascia parere di 

regolarità tecnica favorevole. 

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 

dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte – Torino o in alternativa 

ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla data di 

notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso. 

. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
firmato digitalmente 
BOVENZI Umberto 

 
 

 
 
 
 

 
 

 


